
GR20160323 punt 15: Mobiliteit - Meerbeke - Kapellestraat -
stilstaan en parkeerverbod tussen huisnummer 1a en
grensscheiding huisnummer 17 en 19 - stadswegen (datum
van publicatie 11/04/16)

De raad

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet;

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 1968;

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de
verkeerstekens;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de
openbare weg;

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de
verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en
bekostiging van de verkeerstekens;

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009;

Overwegende dat de directie van de basisschool de Wonderwijzer, Kapellestraat 2 te 9402 Meerbeke ons op donderdag 21 januari 2016 mondeling
op de hoogte bracht van een gevaarlijke situatie;

Overwegende dat tijdens het begin- en einde van de schooltijd, ouders zich steeds parkeren op de rijbaan;

Overwegende dat dit gevaarlijke verkeerssituaties met zich meebrengt;

Overwegende dat er in de Kapellestraat ter hoogte van de school voldoende parkeerplaatsen aanwezig zijn;

Overwegende dat om verkeersveilige redenen en op mondelinge aanvraag van de directie de mobiliteitsdienst er voorstander van is volgende
maatregel in te voeren: 

Overwegende dat dit reglement betrekking heeft op een gemeenteweg;

Besluit:

Deze geparkeerde wagens zorgen ervoor dat autobestuurders zich op het andere rijvak dienen te begeven wat zorgt voor conflictsituaties.

Deze geparkeerde wagens zorgen ervoor dat bewoners niet meer van of op hun oprit geraken.

De zichtbaarheid bij het oversteken wordt belemmerd door deze geparkeerde wagens;

In de Kapellestraat te Meerbeke wordt een stilstaan en parkeerverbod ingevoerd vanaf huisnummer 1a tot aan de grensscheiding van
huisnummer 17 en 19;



https://www.ninove.be/


met éénparigheid van stemmen

Artikel 1

In de Kapellestraat te Meerbeke wordt een stilstaan en parkeerverbod ingevoerd vanaf huisnummer 1a tot aan de grensscheiding van
huisnummer 17 en 19.

Signalisatie:

E3 met onderbord type Xa en type Xb

Artikel 2

Deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de Afdeling Beleid Mobiliteit en Verkeersveiligheid van de Vlaamse Overheid.


	GR20160323 punt 15: Mobiliteit - Meerbeke - Kapellestraat - stilstaan en parkeerverbod tussen huisnummer 1a en grensscheiding huisnummer 17 en 19 - stadswegen (datum van publicatie 11/04/16)

